
  Strona 1 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 09.06.2022 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Centrum Psychiatrii w Katowicach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ TREŚCI SWZ NR 99/2023/Katowice 

 

Działając w imieniu i na rzecz Centrum Psychiatrii w Katowicach, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o usunięcie rozszerzenia z zakresu mienia od wszystkich ryzyk o treści ,,szyby od 

stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapis w SWZ.  

 

Pytanie 2 

Prosimy o podanie informacji czy w budynkach starszych niż 70 lat zostały przeprowadzone 

remonty oraz czego dotyczyły i kiedy zostały przeprowadzone.  

Odpowiedź:  
Lista inwestycji zrealizowanych przez szpital sfinansowanych z udziałem budżetu Województwa 
Śląskiego w dziesięciu ostatnich latach z podaniem źródeł finansowania w obszarze działalności 
statutowej: 
 

L.p. Nazwa zadania Koszt 
ogółem (zł) 

Źródła finansowania Wykonany zakres 
inwestycji Środki 

własne 
Środki 

Samorządu 
Województwa 

Śląskiego 
1. Remont ogólny ( sanitariaty, 

szatnia, dyżurka lekarsko-
pielęgniarska, pomieszczenie 
na salę chorych ) – Oddział 
Terapii Uzależnień w budynku 
głównym szpitala. 

44 117,27 2 904,43 41 212,84 100% 

2. Poprawa warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego pomieszczeń 
budynku Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu w 
Skoczowie przy ul. Katowickiej 
21 poprzez wymianę instalacji 
elektrycznej, wodno-
kanalizacyjnej, centralnego 
ogrzewania, wentylacji oraz 

922 432,17 40 410,75 882 021,42 100% 



  Strona 2 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ocieplenia przegród 
zewnętrznych. 

3. Przebudowa kotłowni 
polegająca na wymianie kotła 
opalanego olejem na kocioł 
gazowy, w celu poprawy 
komfortu cieplnego 
przebywających pacjentów, w 
budynku Oddziału Terapii 
Uzależnienia przy ul. Korczaka 
2 w Katowicach. 

81 715,25 4 949,51 76 765,74 100% 

4. Przebudowa pomieszczenia 
sanitarnego celem 
dostosowania go do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 
przebywających na Oddziale 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu w budynku Centrum 
Psychiatrii w Katowicach przy 
ul. Korczaka 27. 

42 831,32 1 015,32 41 816,00 100% 

5. Budowa wewnętrznego dźwigu 
z przeznaczeniem dla osób 
niepełnosprawnych, w 
budynku Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu przy ul. Korczaka 
2 w Katowicach 

137 630,21 3 262,21 134 368,00 100% 

6. Przebudowa trzech 
pomieszczeń sanitarnych 
oddziałów szpitalnych 
Centrum Psychiatrii w 
Katowicach, w celu 
dostosowania dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 

139 391,94 3 304,88 oraz 
PFRON 
24 747,06 

111 340,00 100% 

7. 1) Poprawa warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego pomieszczeń 
budynku Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia w 
Skoczowie przy ul. Katowickiej 
21 - w zakresie  przebudowy 
instalacji: wentylacyjnej, 
wodno – kanalizacyjnej, 
centralnego ogrzewania, 
elektrycznej oraz ocieplenia 
przegród. 
2) Poprawa warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego pomieszczeń 
budynku Oddziału i Poradni 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia 
w Katowicach przy ul. 
Korczaka 2 - w zakresie 
przebudowy sanitariatów wraz 
z przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych oraz 
remontu (przebudowy ) 
tarasów.  

644 141,37 54 413,97 
oraz PFRON 
39 727,00 

550 000,00 100% 



  Strona 3 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

8. Remont pomieszczeń 
Oddziału II w budynku 
głównym w Katowicach przy 
ul. Korczaka 27, oraz zmiana 
sposobu użytkowania 
istniejących pomieszczeń na 
dział farmacji szpitalnej i 
remont pomieszczenia 
biurowego na parterze 
budynku. 

92 876,39 92 876,39 0,00 100% 

9. 1.Roboty budowlane 
polegające na poprawie 
warunków użytkowania i 
standardu technicznego 
poprzez modernizację 
instalacji centralnego 
ogrzewania, wodno-
kanalizacyjnej i elektrycznej w 
budynku Oddziału i Poradni 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia  
przy ul. Korczaka 2 w 
Katowicach.  2.Modernizacja 
sali terapii na II piętrze 
Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu w budynku 
głównym Centrum Psychiatrii 
w Katowicach przy ul. 
Korczaka 27 na salę chorych. 
3.Poprawa warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego pomieszczeń 
budynku Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia w 
Skoczowie przy ul. Katowickiej 
21 – poprzez ocieplenie 
murów fundamentowych. 

614 221,67 45 901,67 568 320,00 100% 

10. Modernizacja budynku 
głównego szpitala – lata 2006-
2011 :podjazd dla karetek 
pogotowia i pojazdów 
uprzywilejowanych tzw. ciepła 
sień, dobudowa budynku w 
obrębie wejścia głównego, 
modernizacja c.o. w całym 
budynku, modernizacja 
Oddziału Psychogeriatrii, 
apteki i izby przyjęć, 
wykonanie wentylacji 
mechanicznej w węzłach OC, 
modernizacja pomieszczeń w 
rejonie przebudowy, roboty 
wykończeniowe związane z 
rozbudową budynku głównego 
szpitala w obrębie wejścia.  

3 996 946,00 0,00 3 996 946,00 100% 

11. Zakup i wdrożenie systemu 
informatycznego w Centrum 
Psychiatrii w Katowicach 

1 198 999,08 Dotacja UE : 
971 185,10 + 
śr. własne : 

0,00 100% 



  Strona 4 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zapewniający wzrost usług 
publicznych świadczonych 
drogą elektroniczną 

227 813,98 

12. Termomodernizacja budynku 
głównego Centrum Psychiatrii 
zlokalizowanego przy ul. 
Korczaka 27 w Katowicach 

1 398 510,00 90 484,00 
+ WFOŚiGW – 
dotacja : 
284 918,00 
oraz pożyczka 
z WFOŚiGW : 
192 000,00 

831 108,00  

13. Roboty budowlane polegające 
na przebudowie 8 
pomieszczeń sanitarnych na 
oddziałach szpitalnych w 
budynku głównym szpitala 
Centrum Psychiatrii przy ul. 
Korczaka 27 w Katowicach w 
celu dostosowania do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.. 
Roboty budowlane polegające 
na przebudowie 8 
pomieszczeń sanitarnych na 
oddziałach szpitalnych w 
budynku głównym szpitala 
Centrum Psychiatrii przy ul. 
Korczaka 27 w Katowicach w 
celu dostosowania do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 

419 553,28 19 553,28 
oraz PFRON 
200 000,00 

200 000,00 100% 

14. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków  
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal 
terapeutycznych i ciągów 
komunikacyjnych na parterze i 
I piętrze budynku Oddziału i 
Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i  
Współuzależnienia przy ul. 
Korczaka 2 w Katowicach   

124 554,35 7 376,35 117 178,00 100% 

15. Roboty budowlane polegające  
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal chorych, 
ciągów komunikacyjnych i 
gabinetów terapeutycznych w 
budynku Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie  

196 144,25 13 322,25 182 822,00 100% 

16. Roboty budowlane polegające 
na przebudowie 8 
pomieszczeń sanitarnych na 
oddziałach szpitalnych, 
zdewastowanych sal chorych i 
ciągów komunikacyjnych do 
stanu użytkowalności na 
Oddziałach Psychiatrycznych 

432 282,11 15 622,11 
oraz PFRON 
215 830,00 

200 830,00 100% 



  Strona 5 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w budynku głównym Szpitala 
Centrum Psychiatrii przy ul. 
Korczaka 27 w Katowicach w 
celu dostosowania do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 

17. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego   poprzez 
modernizację sal chorych, 
ciągów komunikacyjnych i 
gabinetów terapeutycznych w 
budynku Oddziału i Poradni 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia 
w Skoczowie przy ul. 
Katowickiej 21.  

288 372,96 10 027,35 278 345,61 100% 

18. Poprawa warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego pomieszczeń 
budynku Oddziału i Poradni 
Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia 
w Katowicach przy ul. 
Korczaka 2 – poprzez 
ocieplenie murów 
fundamentowych. 

169 941,88 3 689,29 166 252,59 100% 

19. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal chorych, 
ciągów komunikacyjnych i 
gabinetów terapeutycznych na 
II piętrze Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu w 
budynku głównym Centrum 
Psychiatrii w Katowicach przy 
ul. Korczaka 27. Roboty 
budowlane polegające na 
poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal chorych, 
ciągów komunikacyjnych i 
gabinetów terapeutycznych na 
II piętrze Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu w  
budynku głównym Centrum 
Psychiatrii  w Katowicach przy 
ul. Korczaka 27.  

117 685,45 3 061,00 114 624,45 100% 

20. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal chorych, 
terapeutycznych i ciągów 
komunikacyjnych w budynku 
Oddziału i Poradni Terapii 

107 947,24 7 947,24 100 000,00 100% 



  Strona 6 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie”  

21. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego  poprzez 
modernizację sal chorych, 
terapeutycznych i ciągów 
komunikacyjnych w budynku 
Oddziału i Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie. 

327 712,51 27 712,51 300 000,00 100% 

 22. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację sal chorych oraz 
zmiana sposobu użytkowania 
pomieszczeń przyziemia na 
sale terapeutyczne w budynku 
Oddziału i Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie 

416 753,40 22 921,44 393 831,96 100% 

23. Modernizacja pomieszczeń 
Poradni zlokalizowanej przy ul. 
Korczaka 22 w Katowicach dla 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

98 179,70 3 090,70 + 
49 089,00 
PFRON  

46 000,00 
 

100% 

24. Wymiana dźwigu szpitalnego 
w budynku głównym przy ul. 
Korczaka 27 w Katowicach  w 
celu przystosowania dla 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Budowa 
dwóch zewnętrznych platform 
dźwigowych osobowych w 
celu przystosowania dla 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych w budynku 
Oddziału w Skoczowie przy ul. 
Katowickiej 21 

 
 723 855,00 

 
39 885,00 
+ 361 927,50 
PFRON 

 
322 042,50   
 
 

 
100%  

25. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację pomieszczeń 
sanitarnych oraz zmiana 
sposobu użytkowania 
pomieszczeń przyziemia na 
sale terapeutyczne, w budynku 
Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie. 

 
262 325,97 

 
15 903,97 

 
246 422,00 

 
100%  



  Strona 7 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego w budynku 
Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i 
Współuzależnienia, przy ul. 
Korczaka 2 w Katowicach. 

 
157 012,23 
 
 

 
7 335,23 
 

 
149 677,00 
 
 

 
100% 
 

27. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację pomieszczeń na 
Oddziale Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu w budynku 
głównym Centrum Psychiatrii 
w Katowicach przy ul. 
Korczaka 27. 

 
28 211,06  
 

 
1 376,06 

 
26 835,00 
 

 
100% 
  
  

28. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację pomieszczeń w 
budynku Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie.  

 
139 832,86 

 
6 432,86 

 
133 400,00 

 
100% 
  
  

29. Roboty budowlane polegające 
na poprawie warunków 
użytkowania i standardu 
technicznego poprzez 
modernizację tarasu i 
pomieszczeń w budynku 
Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. 
Katowickiej 21 w Skoczowie 

 
216 960,91 

 
16 960,91 

 
200 000,00 

 
100% 
  
  

 
  

 

Pytanie 3 

Prosimy o udzielenie informacji jaki jest stan techniczny budynków. 

Odpowiedź:  Stan techniczny budynków jest dobry – umożliwiają prowadzenie działalności 

leczniczej, są właściwie i sukcesywnie remontowane, ponadto podlegają przeglądom 

budowlanym, przeciwpożarowym, sanitarnym i in. zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami.                                 

Pytanie 4 

Prosimy o wprowadzenie limitu w rozszerzeniu o ryzyko dewastacji w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź: W treści SWZ został określony limit na ryzyko dewastacji 

 

 

 



  Strona 8 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 5 

Prosimy o wprowadzenie limitu w rozszerzeniu o ryzyko graffiti w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk 

Odpowiedź: W treści SWZ został określony limit na ryzyko graffiti. 

 

 

Pytanie 6 

Prosimy o zmniejszenie limitu do 10 000 zł w rozszerzeniu o szkody spowodowane 

działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do wysokości 20 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 7 

W odniesieniu do rozszerzenia o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia 

prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego. Prosimy również o zmianę w zapisie dotyczącym wyliczania 

odszkodowania na następujący: „w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, 

wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej 

wartości, a w przypadku pozostałych ryzyk odszkodowanie ulegnie pomniejszeniu o 

określony w ogólnych warunkach ubezpieczenia wykonawcy zamówienia współczynnik 

zużycia.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 8 

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego oraz o wprowadzenie modyfikacji poprzez 

dodanie zapisu: „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia 

okresu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o podanie informacji o ilości klatek schodowych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź:  Budynek główny szpitala przy ul. Korczaka 27 w Katowicach – 2 klatki 

schodowe. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o określenie wartości PML. 

Odpowiedź: Wartość budynku jest w Korekcie majątku w arkuszu mienie – budynki i 

lokale i wynosi 9 804 661,32 zł. 

Pytanie 11 

Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest 

ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości 

ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: NIE 



  Strona 9 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 12 

Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia po zebraniu danych w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 13 

Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje inwestycje, jeżeli 

tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Głównie przewiduje się roboty budowlane związane z modernizacją i 

utrzymaniem obiektów budowlanych wchodzących w skład zasobów Centrum Psychiatrii w 

Katowicach – wartość szacunkowa ok. 850 000,00 zł. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia (łącznie dlawszystkich ubezpieczeń). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 15 

W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu „termin oględzin szkody nie 

później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie” następującym zapisem: "termin oględzin 

szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło 

skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

Pytanie 16 

Prosimy o sprostowanie informacji dotyczącej szkodowości według raportu szkodowego w 

2022 r. wystąpiła tylko 1 szkoda z wypłaconymi kosztami obsługi 205 zł. Zamawiający 

podaje informację o 4 szkodach z łączną wypłatą 7 352,26 zł, których przyczyną jest 

uszkodzenie pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje, że nastąpiła pomyłka. Skorygowany załącznik 

Informacje do oceny ryzyka, zostanie przekazany Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o 

część poufną.  

 

Pytanie 17 

Prosimy o podanie:     

- łącznej liczby pracowników medycznych 

- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) 

- liczby pielęgniarek 

- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym pielęgniarki i salowe) 

Odpowiedź:  
- łączna liczba pracowników medycznych – 232  

- łączna liczba lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) – 46  



  Strona 10 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- liczba pielęgniarek – 96  

- liczba pozostałych zawodów medycznych (w tym pielęgniarki i salowe) – pytanie  

  nielogiczne (niezrozumiałe dla zamawiającego) : liczba salowych – 24 należy sobie dodać  

  chyba do 232. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie 

rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego  prosimy o wprowadzenie do Umowy 

klauzuli wypowiedzenia: 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, 

że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania na  koniec                    8 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

• przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19 

Prosimy o dodatkowe informacje: 

     - wartość obrotów z działalności leczniczej za rok 2022 

     - wartość obrotów z działalności pozamedycznej rok 2022 

Odpowiedź: Łączna wysokość obrotów: 31 728 580,52 zł. 

Wartość kontraktu z NFZ: 29 540 675,91 zł. 

Konsultacje psychiatryczne, badania laboratoryjne: 124 146,03 zł. 

Inne niemedyczne – usługi ksero itp.: 60 748,75 zł. 

Refundacja rezydentów: 2 003 009,83 zł.  

 

Pytanie 20 

Prosimy o dodatkowe informacje: 

Liczba pacjentów z lecznictwa zamkniętego za ostatni rok kalendarzowy 

Odpowiedź: 2406 pacjentów  

 

Pytanie 21 

W zakresie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności  i posiadanego mienia prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu poniższej 

klauzuli:  



  Strona 11 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula sankcyjna w brzmieniu: 

ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

Pytanie 22 

Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w 

których zaprzestano prowadzenia działalności, mienie w złym stanie technicznym, 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu ? Jeżeli tak, 

prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 

zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia. 

 

Pytanie 23 

Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

budynki pod nadzorem konserwatora zabytków? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich 

wartości, opis konstrukcji oraz przeznaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  

 

Pytanie 24 

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację 

solarną i  fotowoltaiczną.  Jeżeli  tak,  to  prosimy  o  udostępnienie  wykazu  budynków  

wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych i fotowoltaicznych , w którą 

wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki. 

Odpowiedź: Nie. W użytku (budynek główny szpitala przy ul. Korczaka 27 w Katowicach) 

jest tylko instalacja galwaniczna (glicerynowa) – na użytek ciepłej wody.  

 

Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o  wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 



  Strona 12 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – budynki i ich instalacje podlegają przeglądom 

budowlanym, przeciwpożarowym, sanitarnym i innym, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa. 

 

Pytanie 26 

Prosimy o informację, czy w okresie ubezpieczenia planowane są inwestycje typu 

rozbudowa, przebudowa obiektów istniejących lub budowa nowych, wyposażenie 

budynków w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak to proszę o podanie rodzaju 

inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia/ zakończenia jej realizacji. 

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta jest pod pytaniem  nr 13. Na obecnym etapie nie planuje 

się innych inwestycji co nie znaczy, że nie będą one prowadzone,  jeżeli pojawi się 

możliwość pozyskania odpowiednich środków finansowych. Aktualnie trwa wymiana 

instalacji przeciwpożarowej  na nową, w budynku głównym szpitala przy ul. Korczaka 27 w 

Katowicach, termin zakończenia do 11.08.2023 r. – koszt rzeczywisty – 405 897,54 zł.  

 

Pytanie 27 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego, nie jest objęcie ochroną sieci i 

instalacji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych, znajdujących się w odległości 

większej niż 300 metrów od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 28 

Prosimy o możliwość  wprowadzenia  klauzuli  informacyjnej  o  pokryciu  wyłącznie  

szkody  w mieniu o następującej treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy  jakąkolwiek  chorobę,  która  może  być  przenoszona 

za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 



  Strona 13 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

Pytanie 29 

Prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli Cyber o poniżej treści: Klauzula Cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar 

i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie 

z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania 

lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 

czasu    i miejsca; 

(b) złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 



  Strona 14 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

  

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne,  przetwarzane,  przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub  inny  zestaw  instrukcji,  które  zostały  celowo  

skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, 

infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, 

„Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które  zostały  

bezpośrednio  spowodowane  przez  którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego  - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie   z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

Pytanie 30 

Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli przepięć, szkód elektrycznych, przetężenia, 

niezachowania  parametrów  prądu  elektrycznego  franszyzy   redukcyjnej   w   wysokości  

5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: w SWZ nie ma w/w klauzul. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla 

tych ryzyk jedynie franszyzy redukcynej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 



  Strona 15 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 31 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegółowych 

warunkach zamówienia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych 

kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków 

ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

Pytanie 32 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU Ubezpieczyciela  

nie uregulowane w SWZ, będą miały zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 27.06.2023 

 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia  27.06.2023 r.do godz. 12:00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 26.07.2023  

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


